g z

## E P I S T O L A.

plus'ne utilitatis, aut uoluptatis prae se ferat. Quod cum nonnunquam egregie fecerit, in epistolis praesertim singulari quodam modo mihi fecisse uidetur. Verum enim uero seu temporum iniuria, seu (quod uerius crediderim) Librariorum incuria, tam multijugis mendis, tam monstrofis erroribus scatebant, ut nemo quantumuis mitis in ipso statim limine non stomacharetur. Quare me operae premium facturum existimabam, si illas nostras asteriscis, transuerso calamo, illinerem atque ut emendationes, examinationes, libratoresq; haberentur elaborarem. Etsi onus supra uires, malebam tamen audentior uideri, quam mansuetioribus musis stupore, atque marcore squalentibus, pro nostra uirili operam non praestare. Quapropter curauit illas non tantum tersas emunctasq; reddere, uerum etiam nostris argumentis, crebrisq; in marginibus annotatiunculis, nouitijs literarum Tyrunculis peruias reddere. Ut si quid nobis ob id deberent, tibi tanquam auctor gratulabundo animo acceptum referrent. Accipe igitur uir circumspectissime, hasce quatuor scu[n]q; ingeniolii nostri primitias, quas tibi liberalissimo patrono dedico. Res est leuiuscula, nec inficior. Verum (ut Plinianis uerbis utar) & Dijs lacte rustici, multaeq; gentes supplicat: ex mola tantum salsa litant, qui non habent tura. Quicquid id sit, Dijs faxint, ut sit meae erga te obseruantiae pinguis sempiternum. Vale praefidium & dulce decus meu, Guidonemq; tuum in eorum numero adscribito, qui te collunt & uenerantur.

ETYMOLOGIA HVIVS VOCIS  
CABVLI, HEROS.

**Q**uoniam Nasonis Epistole Heroides inscribuntur, non alienum a proposito usum est huius uerbi Heros etymologiam, siue significatum prelibare. Audiatur itaque diuus Augustinus copiosissime doces, quid sint Heroes libro x. de Ciuitate Dei, his uerbis, Nomen Herorum a Iunone dicitur tractum, quod Graecè Iuno Hera appellatur: & ideo nescio quis filius eius secundum Graecorum fabulas Heroes fuit nuncupatus, hoc uidelicet mysticum significantem fabula, quod aer iunoni deputatur. Vbi uolunt Heroas cum Demonibus habitare, quo nomine appellant aliacuius meriti animas defunctorum. Idem in 7. Inter Lunæ gyrum nimborum ac uentorum cacumina aërias esse animas. Sed eas animo, non oculis uideri, & uocari Heroas et Lares & Genios. Trismegistus quoque auctor est, Heroas habitare inter aeris purissimam partem supranos & terram, ubi nullus est nebulis locus. Minime prætereundum est id, quod Martianus Capella tradit in Nuptijs Philologiae, Heroas uidelicet ab Hera, que terra dicitur, esse nuncupatos. Hinc Heroides foeminae clariores, quales sunt Herorum uxores et filiae. Ex his igitur liquidò claret, quid sint Heroes, & unde dicantur.

POETAE INTENTIO, ET QVID

frugis afferant Heroidum Epistola, necnon cui parti philosophiae debeant supponi.

**P**ublius Ouidius Naso Sulmonensis, ingenij libertate & uerborum copia (teste Fabio) Latinos poetas

longe præcellens, hoc in artificioſſimo opere cum quodā  
diuino ingenij ſui calore pia & fidelis uxoris officium(ni  
fallor) ostendere intendit, narrando diuersos amoris af-  
fectus, ut illas que caſte, & que impudicè ſuos maritos  
amant, aperte noſcamus. In alijs enim caſti amoris pia-  
tatem extollit: In alijs uero libidines atque incontinentiſſi-  
mos amoris aëſtus ſubinde taxat. Itaque (ut duas pro re-  
liquis accipiamus) Penelopes caſtitatem ad imitationem,  
Phedra uero incestum amore ad detestationem propo-  
nit. Propterea opus iſtud non immeritò morali philo-  
phiæ (quam Græci Ethicen uocant) ſupponi debet, quando  
quidem & mores hominū, & uitia docet. Non enim aliud  
nobis ille amantium querimoniæ, lamentationes, ultimeq;  
desperationes clamitant, quam ut ſuis exemplis cautiiores  
effici, uetus indecentesq; amores deuitemus. Et profe-  
cto quamvis Ouidius in nullis alijs uoluminibus amoris af-  
fectus ardentius expreſſerit, quam in epiftolis, nulla tamē  
lubricitas, nullaq; laſciuia (ſi modò aequum ſortiantur in-  
terpretem) inuenitur. Contextus autem humilis, atque fa-  
ciliſ ut pote elegiaco carmini peculiariſ, nec propterea mi-  
nus florentiſimus. Nemo eſt enim uſque adeo languidus,  
uſque adeo ieiuuus, qui non aliquid deliciarum atque argu-  
tiarum illinc hauriat. Nullus in ſuper tam frigidis præcor-  
dijs, cui non ſe offerant fœcunda ad excogitandam admi-  
nicula. Denique non exiſtimo aliquem tam ceruicoſum,  
tamq; durum, qui minima epiftolarum perlecta, non ſta-  
tim concipiāt ſimilis conſribendæ copioſiſimā farragi-  
nem. Quod planè percipiet, qui Heroidas uigilantiori stu-  
dio coluerit.

IOANNIS BAPTISTÆ EGNATII  
VENETI IN HEROIDAS OVIDII,  
Sappho, & Ibin, Observations.

## EX PENELOPE

Iuc quis Antilochum. Ex Politiani Mis-  
cellaneis hoc expendito.

Hic lacer admissos. Quis non uidet,  
admissos equos, legendum e cum uox ea  
admissos, celerem Ouidio, Valerio, &  
reliquis significet, magno eorum erore, qui amissos le-  
gunt. Ouid. certe ipse in Fastis, Et celer admissis labitur  
annus equis. Et item, Hanc quondam Cythera diem pro-  
perantius ire iussit, & admissos præcipitauit equos. Et in  
Phyllide, Et sacer admissas exigit Hebrus aquas. Quin &  
Valerius de Fulvio: Admisso, inquit, equo, Theanum con-  
tendit. Quæ uox inde uidetur esse ducta, quod adiunctis  
equis, celerius iter conficimus.

Rettulit & ferro Rhœsumq; Dolonaq; cæsos.  
Mirum est, cum adeò pateant Heroides Ouidiane, hacte-  
nus syllabam claudicantem in hoc uersu non animuersam,  
cum Dolon ubiq; primam corripiat. Vt,  
Ausum eadem quæ nos Phrygia de gente Dolona,

Quare addenda fuit dictio, q;. Home, n.  
ην δέ τις οὐ τρώσκει δόλων δέ μαθετεῖ δέ σ.

Quid tibi Pisandrum, Polybumq;, Medontaq; dirum.  
Et hic etiam addenda copula fuit cum Medon & ipse cor-  
ripiat primam;

## E G N A T I I

### EX PHYLLIDE.

Toruusq; Procrustes. Non Proctes, ut από τῷ προ  
κρέστῳ, id est, impellendo ueniat.

Cressa relicta. Alij omnes, puella, Nos ex manuscri=ptis codicibus, Cressa relicta, emendauiimus: in quo uerbo εγραuius πάθει esse uidetur, εγρacior Phyllidos accusatio.

### EX BRISEIDE.

Bis sex assueti. Omnes alij codices, bis septem: Nos ex Homerica Rhapsodia, bis sex, in qua Phoenix sic Achillem alloquitur:

εὐθωνα δὲ λέκυτας ἔπινοι, θώδικα δὲ πιπάσ  
πηράς, αθλεφόρος, οἱ ἀθλια ποστιν αὐγοτο.

Inter Achæidas longe pulcherrima matres.

Mirum uideri potest, uersum hunc, cum tamen hactenus claudicariit, non esse etiam ab his, qui doctissimos sepe putat animaduersum, cum hactenus aut corrupte legerint, aut corruptius emendarint. Nos Achæiadas, non refragante Græcorum ueterum forma εγραuius, quadrante etiam syllaba, emendamus. nec nescio ab Achæa αχαιis deduci Quod uel ipse Hom. Rhapsodia probet.

επί ποντού καὶ ἐλέγχε αχαιοῖς δέ τοι εἰ τοι αχαιοῖ.

Qui tamen uersus admonere negligentissimum quenq; poterat, carmen Ouidianū non ita legi posse. Quare syllaba non repugnante, Achæiadas leges, ut apud Theocritum emendatis codicibus in Helenæ Epithalamio,

ἥδε αχαιαδῶν γαμοπατεῖ, εἰδούμενοι αλλα.

Callimachus in Delon.

ἀλλοῖτο αχαιαδῶν μήν ακμηρῆ θυμό πόλυν.

## OBSERVATIONES.

5

Sed de hac nominum forma in Sapphus epistola plura,  
cum de lapsu eorum, qui non minus docti, quam diligentes  
uideri uolunt, agetur.

## EX PHAEDRA.

Eleleides actæ. Omnes ad hanc diem Eleides, in quo ne-  
scias utrum magis accuses negligentiam hominum, an in-  
scitiam, an potius utrungq; quis enim non uideat uersum, si  
Eleides leges, subsultare? Iam Bacchi nomen Eleleus, non  
Eleus erat, quod Ouidij auctoritas Metamorphoseos sex-  
to probet, Nyctileus, Eleleus parens.

Quod nomen Apollinis etiam esse Macrobius prodi-  
dit, dictūq; illud, ἀπὸ τῆς ἐλέωνος πρὸς τὴν γῆν quod aet-  
er no.s. meatu circa terram uolui uideatur. iam Euripides:  
ἢ λίθοις ἐπποιητὴ λίστων θεοῖς  
πολλὰ πορός. Nec uera minus Empedocles de illo.  
ἢ ἐλισθεῖς μέγαρος αὐτοῦ μεταπολέμει.

Sive igitur à uolutione huiuscmodi, sive ab Elele bac-  
chantium uoce (nam etiam à sonis Bacchum dixerat et Bra-  
mium & Iacchum) sive & ipse qui & Apollo sit, à ratio-  
ne illa perpetua dictus Eleleus est, unde Eleleides quoque  
factæ sunt, ut aliter uersus legi nequaquam possit.

## EX OENONE.

Depressa est humili cana pruina casa. Sunt qui defen-  
sa legunt, qua ratione dixit Verg. defendere teneras myr-  
tos à frigore, & defendere frigus tectis, ut Gellius etiam  
ex Quadrigarij Annalibus obseruauit.

Ad fontem Xanthi uersa recurret aqua. Iam illud  
prouerbium Græcis usurpatum frequens innuit, dubio

## E G N A T I I

procūl, quod illi ἀριω ποταμῶν. Ex Euripidis iambico in  
Medea, sic enim chorus.

ἀριω ποταμῶν χωρῆσι πάροι.

Vnde etiam Horatius, *Quis neget arduis Pronos relabi  
posse riuos montibus, & Tyberim reuerti?* Cicero quoque  
in Epistolis ad Atticum, principio tantum Græci uersus u-  
sus, adagij huius meminit.

Polydamanta roga. Et imitatione Homericā & hic,  
& alibi, ne syllaba subsultet, legimus Pulydamanta, quem  
admodum & Pulypus, licet alijs Polydamanta & Polypū,  
ut sit omega, scribere malint.

Ipse repertor opis uaccas pauisse Phœcas,  
Fertur. Callimachus diuersam ab alijs causam seruitij ca-  
nit cùm scilicet Admeto Apollinem seruisse prodat, quòd  
adolescentis amore captus esset, atque ad emerendum eius  
amorem gregem ab eo pastum.

## E X H Y P S I P Y L E.

Non hæc Aesonides, sed filia Phasis Aëte. Dubi-  
tavi sepe antea, quæ maxime probabilis esset huius carmi-  
nis lectio. An hæc ipsa, quam ipsi reliquimus, an quam  
alijs substituere, Phasis Aetæ, legentes, cum hic, tum in  
Medea, ut Aetam bissyllabum fecerint. Ego ut contra-  
ctionem illam male etiam ab his scriptam non hactenus  
legere memini, sic malim trissyllabum seruare, ut diphthō-  
gus illa corripiatur, sequenti uocali, quod & Græcis  
& Latinis nostris est peculiare, in duabus scilicet di-  
ctionibus: cùm una enim terminatur diphthongo, &  
subsequens à uocali incipiatur, corripitur diphthongus,  
natura præcedens aliqui longa; ut, Insulae Ionio; ne

## OBSERVATIONES.

6

Græca citem: & Ilio alto, & Pelio Ossam. Sed & in eadem dictione Vergilius, cum dixit, Sudibus ue præustis, diphthongum corripuit, quin & ipse Ouidius in Metamorphoseos septimo. Quos ubi uiderunt præacuteæ cuspidis hastas. Tametsi sunt, qui legant peracuteæ. Verum hoc Ausonij nullus inuertere possit, cum ille in Protreptico ad nepotem scribens, hoc uersu ita ludat, Te præeunte ne pos modulata poemata Flacci. Adde quod uix legas, nisi memoria me deficit, Aetam bisyllabum, nam ille, Ouidij uersiculus ita legitur in uetustis codicibus Dissimilemque animam subiit Aeeta relictus. Et paulo post Ouidius, Cum rapido fallax Aeetas igni imponit purum laticem. Et Medea, Non erat Aeetes: ad quem despecta ueniret. Et iterum,

Non senis Aeetæ regia Lemnos erat.

## EX DIDONE.

Poenas uiolate Sichei. Sunt qui Sicheo malint.

Mille procis placui, qui me coiere frequentes.

Videndum an desit, in præpositio, uel quid simile, ut in me coiere, legas.

Sceptraque sacra tene. Alil sceptra sacrata, nobis uetus lectio displicere non potest, & alioqui codices omnes manuscripti ita habent.

Nec steterunt. Et forma, qua Verg. Steteruntque comæ. & Terentius, emerunt.

Certius ibis. Sunt qui serius malint.

## EX HERMIONE.

Si te iam tangit Oreste, Aliis pia tangit, alii nunc.

Induit illa patrem. Accuratiū obseruandum sensu-

## E G N A T I I

seo, quid illuc uerbum induit, sibi hic uelit. Nam interpretes ganniant.

Diffundimus iram. Et hinc facile apparent, diffusionis dierum esse legendas apud iuris consultos & Gellium, non diffisiones: quod quibusdam placuit, ut improbe faciant, qui immutare ueteres lectiones audeat.

Quà duo porrectus longè freta destinet Isthmos,

Vecta peregrinis Hippodamea rotis. Duo sunt aduentata, & quod male codices omnes habent, detinet, cùm distinet dubio procul legendum sit quod quiuis uel mediocriter doctus aduertat: & quid sit illud, quod externas rotas in Hippodamea hic dicat Ouidius. Nos rem eruditis etiā non paucis ignotam breui explicabimus, ex Pindaro in primis, & Apollonio, qui cum interpretibus suis prodidere Hippodameiam inter currendum alieno currū, id est, procorum, qui cum ea cursu certabant, esse uectam, unde & hoc in loca peregrinas rotas Pelopis currum intellexit, quo donatus ille à Neptuno est in amoris olim compensationem.

## E X D E I A N E I R A.

Se tibi pax terrae. Alij codices pars terre habebant.  
Nos ex manuscriptis codicibus pax restituimus.

Theutrantia turba. Non Theutria, aut Theffica legē dum esse, facit cum illud à Politiano inuentum, tum etiam quod Stephanus Theutrantem Theffij patrem facit, à quo Theutrantia turba iure Theffiales appellatæ.

Vna recens crimen refertur adultera, Nos, syllaba refragante, quandoque referetur, nunc uero diligentius examinata re, defertur legendum censemus, quod propriæ

## OBSERVATIONES.

7

id uerbi significatum fit, unde & delatores: sed & codex unus manuscriptus, defertur, habuit.

Inter Ionicas. Alij Mœnias inter, reclamante codicem fide, ex quorum auctoritate lectionem ita restituenda admonere lectorem uoluimus.

Scilicet immanes elisis faucibus hydros,

Infantem & caudis inuoluisse manum.

Multis erroribus uersiculi hi duo foedati antea erant, qui tamen ita restituendi(uti arbitror) fuerant. sit tamen hoc integrum lecturis.

Quodq; inter leuumq; latus dextrumq; lacertum. Habitum compressi ab Hercule Antæi his uerbis expreßit Ouidius, ut male emendasse uideri possint, qui læuumq; latus læuumq; lacertum legerent.

## EX ARIADNE.

Semisepulta. Codices omnes semisopita præ se ferunt, reclamante tamen syllaba: nam sopire semper primā producit, ut apud hunc ipsum infrà Medea. Que me non possum, potui sopire draconem. Et Hypermnestra: Dum pectis amplexus, sopitaq; brachia iactas. Tametsi sopor corripiat, quare semisepulta libentius eodem sensu legerim.

Nec facta luisse. Emendauimus cum hactenus omnes codices nullo sensu tulisses haberent.

## EX MEDEA.

At tibi Colchorum. Alij, Vt, legunt: sed quo sensu, ipsi uiderint.

Cur unquam Colchi. Quis non uideat hoc totum ex principio Medæ Ennianæ deductum? ancilla enim Medæ apud Euripidem, & ex nostris Ennium, sic ferme.

## E G N A T I I

etcepit uersus autem notiores sunt, quam ut à me sint huic loco inserendi, odiosa enim omnis ostētatio, præsertim ubi magnitudo rei non excusat.

Excipit hospitio iuuenes Aeeta relictos. Et in hoc uersu addidere quidam Pater, ut bisyllabam Aeeta faceret, cum tamen trisyllabum sit, ut paulò post in eundem hunc sensum; Dixerat Aeetes: Adde quod male etiam scripse rint, dum Oetam scribunt: sic enim montis est nomen.

Vt uidi, ut perij. Alij, Et uidi, & perij: mihi ex Theocriti & Vergilij imitatione hoc probabilius est uisum, magisq; poëticum.

Hæc animum & quota pars etiam mouere puellæ. Pudendo errore addiderant, & legerant omnes possent mouere, qui non uidebant saltem obstatre syllabæ quantitatem, si mouere perpetuum facerent modum. quare nos ex perpetuo perfectum fecimus, sensu & syllaba quadrante.

Aut nos Scylla rapax. Quid est quod Scyllæ meminerit, quæ adeunda illis ex Ponto redeuntibus nequaquam erat? An errore muliebri, & animi mœrore quid dicat, nescit? An Ouidius id innuit. Argonautas mari iactatos, quod Græci etiam poëtae quidam cecinere, ad Africæ litus appulisse, ut uel inuiti Scyllæ Charybdisq; uortices subierint.

At subito nostras ut Hymen cantatus ad aures. Quid alij senserint in hoc uerbo quod ad syllabæ mora- mentum attinet, haudquaquam nos fugit, mihi tamen probabilior eorum est uisa ratio, qua syllabam hanc corripriendam esse crediderunt. unde & ex uetusq; codicibus,

ut, addidimus, & paulò post in altero uersu, &, particula-  
lam substituimus, cum impressi ad hanc diem codices, Tur-  
ba ruunt Hymen clamant, habuerint. Nec uero illis Catul-  
lianum carmē fauerit, ubi ille intercalari numero uidetur  
quandoque producere, cum diuersam ille secutus sit ratio-  
nem, & licentior aliquanto in syllabarum spatijs habeatur.

Turba ruunt, & Hymen clamant, Hymenæ frequen-  
tant. Adeo'ne quosdam esse uel grammaticæ rationis ex-  
pertes, ut non aduerterint Hymenæ legi nequaquam  
posse: unde enim ille accusandi casus in a deducatur? Aut  
quis quarto casū Hymenæ dixit, cum aīos rectius exeat?  
sed nobilissimi saltem poetæ testimonio admoneri pote-  
rant, qui in libris de Ponto sic scribens ad maximi ceci-  
nit, Ille ego qui cecini uestros Hymenæon ad ignes, Ve-  
rum in Ibi de hoc, hisq; similibus alia. nam ne scriba-  
mus iustum nunc opus, admonere tantum lectorem  
uolumus. Alioqui & Hypermenestra, Vulgus Hymen,  
Hymenæ uocant. Et Catullus, Hymen ô Hymenæ  
Hymen.

## EX LAODAMEIA.

Linguaq; mandantis. Sic emenda, cum hacenus man-  
datis legeretur.

Dux pari. Ineptum, & perridiculum est, quod opici  
quidam, & male initiati literis Dispari ex Homerica  
Rhapsodia supponendum contendere.

Quem non uiolauimus ignem. Non faces ab Oui-  
dio pro igne intelligi subsequens uersus segnißimum

B

## E G N A T I I

quenque admonere poterat, sed eum ignem, quem cū aqua  
ā noua nupta tangi moris erat. Plutarchus in Problema-  
tibus, & alij:nam & quinque faces adhibebantur, quem-  
admodum panis cum aqua in eisdem nuptijs . Dionysius  
Alicarnasseus.

## E X H Y P E R M N E S T R A.

Quid lō freta longa pererras? An hīc, ut in Ibi, pri-  
mam huius dictionis corripuit? an uero uox ex exclau-  
mantis.

## E X P A R I D E.

Sed Nymphis etiam, curaq; amorq; fui. Quid est,  
quod Nymphis curam se fuisse dicit? An quod alias praeter  
Oenonem amarit?

## E X H E L E N A.

Militia est operis altera digna tui. Sic enim libentius  
legerim.

## E X H E R O N E.

Leandre. Tu uide, ne ubi producitur prima syllaba,  
Græcorum de more Leandre sit scribendum.

## E X A C O N T I O.

Et Thetidis quales uix reor esse pedes, αργυρόπεδη  
Thetin ex Homeri Rhapsodia innui.

Maceror interdum. Grammatici quidam, dum macera-  
ri uerbum prima correpta pronunciari posse cotendunt,  
uersiculum hunc ingeniosissimi uatis contaminauerunt, nō  
aduertentes inuersum esse uerborum ordinem, & sic resti-  
tuendum, ut nos emendauiimus.

Si generosa probaris. Sunt qui probatis malint, ac  
si dicat, tu, tuiq; omnes probatis stemmata in coniuges

DE

O B S E R V A T I O N E S . 9  
D E C Y D I P P E .

Tunc mea difficult. Sic legendum, non difficult, quando melius dicatur, Nauem deductam difficult aequore.

His tamen aduerso. Vide ne legendum sit bis, ut signif. facit Cydippe non semel uentum aduersum fuisse.

Miror & innumeris structam de cornibus aram.

Non ego hoc loco plura, quam quæ Politianus de ara Delij Apollinis ex cornibus facta frequentibus, addam. Ad illum diligentem lectorem relegamus.

Et de qua pariens arbore nixa dea est. Oliuæ, palmæq; arboreum cui Latona pariens innixa est, innuit ipse in 6.

Metam. Illic incumbens cum Palladis arbore palme. Sed Plutarchus fontium facit hæc nomina, obiectaq; Latonæ draconis specie præcipitasse sese de saxo territam. Græcis hæc auctoribus cantatissima sunt: Satis nobis est dígito fons querere uolentibus ostendisse, nihil enim ineptius, aut friuolum magis censeo, quam ubi in puerilibus ostentare ingenium aut eruditionem uelis.

In lœnum uersor, cū uocat ille, latus. Iā quis nō uideat legēdum lœnum, nō dextrū: siquidē decumbentes, dum aueruntur eos, qui inuisunt, in lœnum reclinet latus, necesse est.

Mirabar quare tibi nomen Acötius esset. Si Euripidis illa in Polynicis nomine interpretatio iure irrisa expliq; est à doctis, nescio an hæc probari Ouidiana satis debeat, quum in eius nomine ludat Cydippe, quasi iam inde à puero sortiri nomen hoc potuerit, quod illam iaculaturus esset amoris facem: ἀκόντιον, n. Græcis iaculū. Sed hæc quan doq; poëtis usurpata, in earum præsertim personarū seruando decoro, quas minus prudētes peritasq; introducūt,

b

E P I S T O L A.

Teq; tenente deos. Omnes hactenus Deo, nullo (nisi fallimur) sensu.

E X S APPH V S E P I S T . E G N A =  
T I V S L E C T O R I .

Contulimus olim in hanc epistolam aliquanto plus industrie, ac curæ: tum quod cæteris corruptior hæc erat, tum quod tametsi cum reliquis ab Ouidio scripta uidetur, illam tamen doctissimus quisque ita semper admiratus est, ut secernendam ab alijs censuerit, ac si inter illos minores Patricios allecta, communè sortè non ferat, eminereq; statim inter cæteras debeat. Quare & Calderinus, & ante illum Merula, ueluti in Olympico stadio celebres athletæ, non citra pulueris (quod aiunt) tactum desudarunt, & ut coro nam reportarent, cōtenderunt, ac si Pythia illa ac Nemea, uel si qua alia in terra Græcia celebrabantur olim, non ueram cumulatamq; uictoribus gloriam afferrent. Et sane ut illa quidem sacra omnia erant, & Olympicus agon, uel Iouis maiestate, uel Herculis, qui primus instituit, auctoritate, uel etiam loci magnitudine, ac claritate, cætera terra Græcia prestatbat, ita hæc epistola, tametsi cum reliquis scripta sit, & auctoris ipsius maiore quodam studio, et personæ, quam sustinet, grauitate, & euentu maxime memorabili digna semper est uisa, quæ & principem sibi locum uendicaret: & maiorē diligentia exposceret. In qua si à uiro in primis eruditio, ac de studijs nostris optimè merito dissentire in paucis uidebor, ignoscet ille cum in cæteris, cū in non paucioribus illum & sequar, & laudem. Utinam quam eius literas, ac studium æmulatione multorum digna iudicio, tam possem & cætera his æmulando proponere.